[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 078/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Marcelo Moreira Lopes
Requerido: Prefeito Municipal

                                       O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

             Se possível, enviar o caminhão pipa e, se possível, cascalho no caminho que liga o Bairro São Pedro ao posto Dom Pedro.

JUSTIFICATIVA:

Recentemente a máquina esteve no referido local executando a manutenção e após, em virtude da falta de chuva e de cascalhamento, ficou um excesso fora do normal de poeira e terra. Como este caminho é muito usado pelos trabalhadores do Posto Dom Pedro, com constante transito de caminhões e carros, as comunidades do bairro têm sofrido e reclamado do altíssimo nível de poeira no local. Seria prudente o envio de um caminhão pipa para amenizar esse problema, pois também utilizo esse caminho constantemente e pude testemunhar que está fora do normal.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 09 de agosto de 2017.

                                      Respeitosamente,
                                            _______________________________

Ver. Marcelo Moreira Lopes
Vereador

1